
      

 

 
COMUNE    DI   VILLANOVA MONFERRATO 

 
Provincia  di  Alessandria 

 
ORIGINALE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA  

 
 

N.     2 
DEL   28/01/2016 

 

 
 
 
 
 
 

UFFICIO 
SEGRETERIA 

 
 
 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI 

 
 
 
 

OGGETTO : MODIFICA   DETERMINAZIONE   N.   23  DEL  31/07/2015  "ACQUISTO 
AUTOVETTURA  FIAT  QUBO  1.4 CAV. 77 PER SERVIZIO DI PROTEZIONE 
CIVILE" - CIG: Z4C1863017 
 

 
 

 
 
L’anno 2016 il giorno  ventotto del mese di  gennaio nell’ufficio di segreteria comunale il 
sottoscritto DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI , Segretario comunale del Comune di 
Villanova Monferrato, nella sua qualità di incaricato del servizio 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



      

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 29/07/2015 di approvazione del Bilancio 
di Previsione 2015 e pluriennale 2015/2017; 
 
ATTESO CHE: 

1. Con deliberazione del segretario comunale n. 23 del 31/07/2015 è stato disposto l’acquisto 
di un mezzo tipo Fiorino Combi SX 1.4 con immatricolazione ad autocarro dalla ditta 
DELLACASA srl corrente in Trino, a fronte di un corrispettivo pari ad € 13.300,00; 

2. La concessionaria DELLACASA srl ha comunicato l’impossibilità a consegnare il veicolo 
succitato con immatricolazione ad autocarro facendo pervenire in data 25/01/2016 al prot. 
243 una nuova offerta relativamente alla fornitura di un mezzo FIAT QUBO 1.4 cav. 77 
immatricolato nel settembre 2015 con Km 0, EURO 6 a fronte di un corrispettivo scontato di 
€ 12.500,00 ivato, comprensivo di spese di voltura e scritte Comune di Villanova 
Monferrato servizio di protezione civile, il tutto come da preventivo allegato al presente 
provvedimento sì da costituirne parte integrante e sostanziale; 

3. Con deliberazione GC n. 8 in data odierna la Giunta Comunale ha modificato l’indirizzo 
formulato con deliberazione GC 41/2015 disponendo l’autorizzazione all’acquisto di un 
mezzo Fiat QUBO 1.4 cav. 77 immatricolato il 09/2015, km 0, in sostituzione del Fiat 
Fiorino combi SX 1.4 stante l’impossibilità ad omologarlo come autocarro e tenuto conto 
che ai sensi dell’art. 1, comma 4 bis del D.L. 31/08/2013 n. 125 è comunque consentito 
l’acquisto di una autovettura da adibire per servizi di protezione civile oltre alle altre 
eccezioni di cui all’art. 5 comma 2 del D.L. 95/2012 per mezzi da adibire a servizi sociali e 
socio-sanitari. 

 
VISTA la deliberazione CC n. 23 in data 29/07/2015 esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia; 
 
RITENUTO di dover accettare l’offerta della concessionaria DELLACASA srl corrente in Trino 
Vercellese (VC) per la fornitura del mezzo succitato, immatricolato autocarro, a fronte di un 
corrispettivo scontato pari ad € 12.500,00 ivato; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito e tenuto conto che la spesa è inferiore ad € 40.000,00 di 
cui all’art. 125 D.Lgs. 163/2006 e smi ed al regolamento succitato approvato con deliberazione CC 
n. 23 del 29/07/2015 esecutivo; 
 
DATO ATTO che, in ottemperanza alla Legge 136/2010 e s.m.i. “Piano straordinario contro le 
mafie” relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, al suddetto servizio è stato attribuito il 
CIG n. Z4C1863017;   
 
VISTO il D.Lgs. 163/06 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento per i lavori in economia; 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici; 
 
VISTO la Statuto del Comune di Villanova Monferrato; 
 
 
 
 
 



      

DETERMINA 
 

1. Di disporre, a modifica della determinazione n. 23 del 31/07/2015, l’acquisto della 
concessionaria DELLACASA Srl corrente in Trino Vercellese (VC) di un mezzo Fiat 
QUBO 1.4 cav. 77, Km 0, immatricolata 09/2015, EURO 6, presentante le caratteristiche di 
cui all’allegata offerta a fronte di un corrispettivo pari ad € 12.500,00 ivato. 
 

2. Di dare atto che la detta concessionaria DELLACASA srl si impegna altresì al ritiro del 
mezzo di proprietà comunale Fiat PUNTO targata BK 553 DJ al fine di disporre la 
demolizione della stessa, mantenendo fermo il corrispettivo di € 12.500,00 ivato, 
comprensivo delle spese di volturazione e delle scritte “Comune di Villanova Monferrato 
servizio di Protezione Civile”; CIG: Z4C1863017. 
 

3. Di imputare la spesa di € 12.500,00 all’intervento n. 2.09.06.05 cap 945 Residui Passivi del 
Bilancio di Previsione 2015 presentante la necessaria disponibilità.    

 
 



      

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 

 
 
 

  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, sull'impegno di spesa retroscritto e di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 
del D.lgs 267/2000. 
 
Villanova Monferrato, li  28/01/2016 

Il Responsabile Del Servizio Finanziario 
( RAG. ORNELLA GARBARINO) 

 
 
 

  
 

 
 

  
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it (art. 
32 L.69/2009) 28/01/2016  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 
pubblicazione. 

Lì 28/01/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(  DR. PIERANGELO SCAGLIOTTI) 
 
 


